
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 6599339000066001

Město Beroun
Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun - Centrum
IČ: 00233129

Město Králův Dvůr
náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr
IČ: 00509701

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice
IČ: 60838744

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

20 -177 850,32 210 317,71 32 467,39

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

20.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

20.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

20.3 -177 850,32 210 317,71 32 467,39

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

20.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

20.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 20 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek
20Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 161.2 / 1Dopravní značení



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 1 počet listů 3
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
    Další doklady 25 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel
Ing. Tomáš Hajič

Ing. Karel Klofáč

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny,
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)

Ing. Jan Fidler, DiS.

RNDr. Soňa Chalupová

Petr Vychodil

Zástupce Objednatele KSÚS SK Martin Voříšek

Technický dozor stavby (TDS) Pavel Novák

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Jan Novák

Projektant (autorský dozor) Ing. Martin Máša

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-177 850,32 210 317,71 32 467,39 388 168,03

Zhotovitel
Projektant
TDI

Iniciátor změny:

Popis a zdůvodnění Změny:

Při projednávání návrhu trvalého dopravního značení došlo ze strany Odboru dopravy města Beroun a Policie Středočeského kraje k
předložení požadavků na doplnění a úpravu návrhu dopravího značení oproti předpokladu PDPS. Úpravy množství položek soupisu prací byly
provedeny na základě Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikací, vydaných Odborem dopravy a správních agend
Městského úřadu Beroun, ze dne 19.12.2022 a 15.2.2023.
Tato Změna vznikla na základě nových zjištění při provádění stavby.
Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy
a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.05.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6
se jedná o změnu nepředvídanou.

Objednatel

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek
20.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 161.2 / 1Dopravní značení

Strany smlouvy o dílo č. S - 2256/00066001/2021 KSÚS na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.10.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov a Město
Beroun se sídlem Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun - Centrum a Město Králův Dvůr se sídlem náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr

Zhotovitel: STRABAG, a.s.,Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice
Přílohy Změnového listu: Příjemce



Příloha č. 3

Název Stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

574 308,07

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn

záporných v
předchozích Změnách

na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1
stavební/montážní práce 0,00 0,00 574 308,07 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1
stavební/montážní práce -177 850,32 210 317,71 210 317,71 36,62%

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -177 850,32 606 775,46 32 467,39 5,65%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Jan Novák

Projektant (autorský dozor): Ing. Martin Máša

Technický dozor stavby (TDS) Pavel Novák

Zástupce Objednatele KSÚS SK: Martin Voříšek

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové projednání
Změny:

Ing. Jaroslava Jurková

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Cena SO/PS po této ZBV:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 20

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 161.2 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dopravní značení

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 42,00 44,00 2,00 169,74 7 129,08 339,48 7 468,56 339,48 4,76

2 404440040 značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 700 mm KUS 4,00 6,00 2,00 1 235,70 4 942,80 2 471,40 7 414,20 2 471,40 50,00

3 404440560 značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm KUS 1,00 7,00 6,00 1 201,76 1 201,76 7 210,56 8 412,32 7 210,56 600,00

4 404441130 značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm KUS 1,00 6,00 5,00 1 372,63 1 372,63 6 863,15 8 235,78 6 863,15 500,00

5 404442130 značka svislá reflexní zákazová C AL- 3M 700 mm KUS 7,00 6,00 -1,00 1 372,63 9 608,41 -1 372,63 8 235,78 -1 372,63 -14,29

7 404442380 značka svislá reflexní AL- 3M 750 x 750 mm KUS 1,00 4,00 3,00 2 647,94 2 647,94 7 943,82 10 591,76 7 943,82 300,00

9 404443140 značka svislá reflexní AL- 3M 700 x 330 mm KUS 1,00 0,00 -1,00 740,06 740,06 -740,06 0,00 -740,06 -100,00

10 914111112 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup kus 10,00 22,00 12,00 169,74 1 697,40 2 036,88 3 734,28 2 036,88 120,00

13 404442820 značka svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 330 mm KUS 2,00 5,00 3,00 1 631,76 3 263,52 4 895,28 8 158,80 4 895,28 150,00

14 404442870 značka svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 500 mm KUS 1,00 0,00 -1,00 2 103,64 2 103,64 -2 103,64 0,00 -2 103,64 -100,00

16 914211112 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 12 m2 kus 4,00 0,00 -4,00 396,06 1 584,24 -1 584,24 0,00 -1 584,24 -100,00

17 404442720-1 značka svislá reflexní velkoplošná AL- 3M, lamela Fe Zn M2 26,60 0,00 -26,60 3 677,69 97 826,55 -97 826,55 0,00 -97 826,55 -100,00

18 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 42,00 36,00 -6,00 1 230,05 51 662,10 -7 380,30 44 281,80 -7 380,30 -14,29

19 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 41,00 36,00 -5,00 463,96 19 022,36 -2 319,80 16 702,56 -2 319,80 -12,20

20 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 84,00 116,00 32,00 50,92 4 277,28 1 629,44 5 906,72 1 629,44 38,10

21 915111111 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní bílá barva m 656,00 1 273,00 617,00 10,18 6 678,08 6 281,06 12 959,14 6 281,06 94,05

22 915111115 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní žlutá barva m 358,00 35,00 -323,00 16,97 6 075,26 -5 481,31 593,95 -5 481,31 -90,22

23 915111121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá barva m 358,00 89,00 -269,00 10,18 3 644,44 -2 738,42 906,02 -2 738,42 -75,14

24 915121111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm základní bílá barva m 2 087,00 1 589,00 -498,00 19,24 40 153,88 -9 581,52 30 572,36 -9 581,52 -23,86

26 915131111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva m2 65,00 121,00 56,00 135,79 8 826,35 7 604,24 16 430,59 7 604,24 86,15

27 915211111 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm bílý plast m 656,00 1 273,00 617,00 30,55 20 040,80 18 849,35 38 890,15 18 849,35 94,05

Množství
rozdílu

Cena za m.j.
v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem
ve Změně v Kč

Množství ve
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 20.3
Evidenční číslo a název stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 161.2 - Dopravní značení č. 1
Číslo a název rozpočtu: SO 161.2 - Dopravní značení Skupina Změn: 3

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Rozdíl cen

celkem v      Kč
Podíl cen celkem v

%



Příloha č. 4

28 915211115 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm žlutý plast m 358,00 165,00 -193,00 32,82 11 749,56 -6 334,26 5 415,30 -6 334,26 -53,91

29 915211121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm bílý plast m 358,00 89,00 -269,00 30,55 10 936,90 -8 217,95 2 718,95 -8 217,95 -75,14

30 915221111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast m 2 087,00 1 589,00 -498,00 61,11 127 536,57 -30 432,78 97 103,79 -30 432,78 -23,86

32 915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2 65,00 121,00 56,00 282,90 18 388,50 15 842,40 34 230,90 15 842,40 86,15

33 915241111 Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový m2 29,00 84,00 55,00 961,86 27 893,94 52 902,30 80 796,24 52 902,30 189,66

34 915311111 Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní značky do 1 m2 kus 2,00 0,00 -2,00 418,69 837,38 -837,38 0,00 -837,38 -100,00

36 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 7 470,00 6 674,00 -796,00 1,13 8 441,10 -899,48 7 541,62 -899,48 -10,66

Nové položky

201 914211111 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2 kus 0,00 4,00 4,00 396,06 0,00 1 584,24 1 584,24 1 584,24 100,00

202 404442720-2 značka svislá reflexní velkoplošná AL- 3M M2 0,00 9,00 9,00 2 889,34 0,00 26 004,06 26 004,06 26 004,06 100,00

203 40445642-R informativní značky směrové Z4a reflexní 400x1200mm kus 0,00 1,00 1,00 1 181,05 0,00 1 181,05 1 181,05 1 181,05 100,00

204 914511111-R Montáž sloupku dopravních značek délky nad 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 0,00 2,00 2,00 1 932,00 0,00 3 864,00 3 864,00 3 864,00 100,00

205 40445220-R sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 4,0m kus 0,00 2,00 2,00 966,00 0,00 1 932,00 1 932,00 1 932,00 100,00

206 912211111 Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu kus 0,00 8,00 8,00 320,00 0,00 2 560,00 2 560,00 2 560,00 100,00

207 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 0,00 8,00 8,00 222,00 0,00 1 776,00 1 776,00 1 776,00 100,00

208 915131111-R Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, barva kus 0,00 4,00 4,00 2 242,50 0,00 8 970,00 8 970,00 8 970,00 100,00

209 915231111-R Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, plast kus 0,00 4,00 4,00 6 894,25 0,00 27 577,00 27 577,00 27 577,00 100,00

Celkem -177 850,32 210 317,71 32 467,39

Za Zhotovitele: Ing. Jan Novák

Datum:

Podpis: Podpis:

Za Objednatele: Martin Voříšek

Datum:



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  121 013 705,79 6=32+36 2 302 302,65 9=(32A/1)*100 14,47% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 13,27%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 123 191 335,64 7=(6/1)*100 1,90% 10=(36A/1)*100 2,59% 13=37 Sledování limitu 137 366 000 Kč 16 060 974,73

Aktuální smluvní částka (cena stavby) s DPH 149 061 516,12 8=1*0,3 36 304 111,74 10A=32A+36A 20 635 386,47 14=+137366000-37 121 305 025,27

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 101,80% 11=1*0,5 60 506 852,90

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) -0,02%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny
záporné dle § 14, odst. (5), písm. b) -15,67%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné

(zadávat se
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny
kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Procentní
vyjádření

Změny kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Suma absolutních
hodnot Změn

kladných a Změn
záporných

Změny záporné
(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Procentní
vyjádření

Změny kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Suma
absolutních

hodnot Změn
kladných a Změn

záporných

Změny de minimis
(15% nebo

limit 137 366 000
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek - 18 958 778,31  21 136 408,16  2 177 629,85    0,00    0,00    0,00 - 1 713 569,11  1 685 256,16 -  28 312,95 - 9 166 541,91  8 338 345,46 6,89% -828 196,45  17 504 887,37    0,00  3 130 499,10 2,59% 3 130 499,10  3 130 499,10  16 060 974,73 13,27%

102 1 Rekonstrukce III/2365 / recyklace podloží - 8 078 667,29  7 821 907,90 -  256 759,39    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00  15 900 575,19 13,14%

161 2 Dopravní značení / zvýšení bezpečnosti chodců    0,00   160 399,54   160 399,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00   160 399,54 0,13%

302 3 Kanalizace dešťová - II/605 km 1,440-2,538 / kolize s plynovodem    0,00   176 006,40   176 006,40    0,00    0,00   176 006,40 0,15% 176 006,40 176 006,40 0,00% 0,00 0,00 0,00%

303 4 Kanalizace dešťová - III/2365 / úpravy horkovodu a bourání betonu    0,00   71 385,48   71 385,48    0,00    0,00   71 385,48 0,06% 71 385,48 71 385,48 0,00% 0,00 0,00 0,00%

202 5 Rekonstrukce mostu ev.č. 2365-2 přes Dibeřský potok (ulice
Jungmannova) / změna založení mostu -1 413 973,63 1 404 806,20 -  9 167,43    0,00 -1 413 973,63 1 404 806,20 -  9 167,43 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

312 6 Přeložky a úpravy vodovodů - III/2365 / oprava armatur přípojek -2 265 546,08 134 266,01 - 2 131 280,07 - 2 265 546,08   134 266,01 0,11% -2 131 280,07 2 399 812,09 0,00% 0,00 0,00 0,00%

102 / 2 7 Rekonstrukce III/2365 / ACO žlab a betonové žlabovky 0,00 93 396,62   93 396,62    0,00    0,00 0,00 93 396,62 0,08% 93 396,62 93 396,62 0,00% 0,00 0,00 0,00%

162.1 8 Dopravně inženýrská opatření (silnice II/605) / DIO rok 2022 0,00 91 342,36   91 342,36 0,00 91 342,36 0,08% 91 342,36 91 342,36 0,00%

162.2 9 Dopravně inženýrská opatření (silnice III/2365) / DIO rok 2022    0,00  3 039 156,74  3 039 156,74 0,00 3 039 156,74 2,51% 3 039 156,74 3 039 156,74 0,00%

112 10 Okružní křižovatka Zahořany / zábradlí nad propustkem    0,00   37 556,00   37 556,00    0,00   37 556,00 0,03% 37 556,00 37 556,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

423.1 11 Přeložka stávajícího veřejného osvětlení k.ú. Králův Dvůr / změny
svítidel -196 694,39 911 259,27   714 564,88 -  196 694,39   911 259,27 0,75% 714 564,88 1 107 953,66 0,00% 0,00 0,00 0,00%

423.2 12 Přeložka stávajícího veřejného osvětlení k.ú. Králův Dvůr / změny
svítidel -97 180,27 409 206,90   312 026,63    0,00    0,00 -  97 180,27   409 206,90 0,34% 312 026,63 506 387,17 0,00% 0,00 0,00 0,00%

424 13 Přeložka stávajícího veřejného osvětlení k.ú. Beroun / změny
svítidel -77 709,45 323 509,35   245 799,90    0,00    0,00 -  77 709,45   323 509,35 0,27% 245 799,90 401 218,80 0,00% 0,00 0,00 0,00%

801.1 14 Vegetační úpravy - Středočeský kraj / záměna kačírek za zeleň -30 707,20 88 793,88   58 086,68 -  30 707,20   88 793,88 0,07% 58 086,68 119 501,08

102 / 3 15 Rekonstrukce III/2365 / úprava výměr podle skutečnosti -4 080 462,98 3 944 064,83 -  136 398,15    0,00    0,00 -4 080 462,98 3 944 064,83 3,26% -136 398,15 8 024 527,81 0,00% 0,00 0,00 0,00%

111 16 Okružní křižovatka silnic II/605 a III/2365 / záměna betonových
obrubníků za žulové krajníky -130 950,85 120 638,16 -  10 312,69 -130 950,85 120 638,16 -10 312,69

112 / 2 17 Okružní křižovatka Zahořany /  záměna betonových obrubníků za
žulové krajníky -168 644,63 159 811,80 -  8 832,83 -168 644,63 159 811,80 -8 832,83

201 18
Rekonstrukce opěrné zdi, silnice III/2365 - Zahořany / změna
zajištění svahu, náhrada části kamenné zdi železobetonovou
stěnou

-1 475 484,80 1 173 678,49 -  301 806,31 - 1 475 484,80  1 173 678,49 0,97% -301 806,31 2 649 163,29

181.1 19
Úpravy komunikací užívaných stavbou / náhrada dvouvrstvého
nátěru asfaltovou vyrovnávkou a obrusnou asfaltovou vrstvou 40
mm

-764 906,42 764 904,52 -   1,90 -  764 906,42   764 904,52 0,63% -1,90 1 529 810,94

161.2 20 Dopravní značení /úprava nového trvalého DZ -177 850,32 210 317,71   32 467,39 -  177 850,32   210 317,71 0,17% 32 467,39 388 168,03

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -
Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a
Skupiny 4

Sledování limitu 50 %
Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 %
Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot
Změn kladných a Změn

záporných pro Skupinu 3 a
Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 - Změnový soupis prací SO 161.2 po
změně 1 4
08 - Policie ČR stanovisko 1_9_2022 2
09 - MUBE stanovení místní úpravy
19_12_2022 3
10 - Policie ČR stanovisko 8_12_2022 2
11 - MUBE stanovení místní úpravy
15_2_2023 5
12 - Oznámení Zhotovitele 1
13 - Nabídka dodavatele DZ 4
14 - Stanovisko AD k ZBV 20 1
15 - Stanovisko TDS k ZBV 20 2
16 - Stanovisko KSÚS a pokyn ke
zpracování ZBV 20 1

Počet listů celkem 25

Doklad
Součást dokumentace ZBV

Přehled dalších dokladů
20

II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

Dopravní značení

161.2 / 1



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14

1 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 42,00 44,00 2,00 169,74 7 129,08 7 468,56 339,48 4,76

ZBV č_20: 2

2 404440040 značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1,P4 700 mm KUS 4,00 6,00 2,00 1 235,70 4 942,80 7 414,20 2 471,40 50,00

ZBV č_20: 2

3 404440560 značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm KUS 1,00 7,00 6,00 1 201,76 1 201,76 8 412,32 7 210,56 600,00

ZBV č_20: 6

4 404441130 značka svislá reflexní zákazová B AL- 3M 700 mm KUS 1,00 6,00 5,00 1 372,63 1 372,63 8 235,78 6 863,15 500,00

ZBV č_20: 5

5 404442130 značka svislá reflexní zákazová C AL- 3M 700 mm KUS 7,00 6,00 -1,00 1 372,63 9 608,41 8 235,78 -1 372,63 -14,29

ZBV č_20: -1

6 404442320 značka svislá reflexní AL- 3M 500 x 500 mm KUS 17,00 17,00 959,59 16 313,03 16 313,03 0,00 0,00

7 404442380 značka svislá reflexní AL- 3M 750 x 750 mm KUS 1,00 4,00 3,00 2 647,94 2 647,94 10 591,76 7 943,82 300,00

ZBV č_20: 3

8 404442580 značka svislá reflexní AL- 3M 500 x 700 mm KUS 5,00 5,00 1 070,49 5 352,45 5 352,45 0,00 0,00

9 404443140 značka svislá reflexní AL- 3M 700 x 330 mm KUS 1,00 0,00 -1,00 740,06 740,06 0,00 -740,06 -100,00

ZBV č_20: -1

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Množství ve
Změně

Změnový soupis prací SO 161.2 po změně 1 pro ZBV 20
Evidenční číslo a název stavby: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 161.2 - Dopravní značení 161.1
Číslo a název rozpočtu: SO 161.2 - Dopravní značení celkem

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Rozdíl cen

celkem v      Kč
Podíl cen celkem v

%



Příloha č. 7

10 914111112 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup kus 10,00 22,00 12,00 169,74 1 697,40 3 734,28 2 036,88 120,00

ZBV č_20: 12

11 404440560 značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm KUS 2,00 2,00 1 201,76 2 403,52 2 403,52 0,00 0,00

12 404442380 značka svislá reflexní AL- 3M 750 x 750 mm KUS 4,00 4,00 1 726,82 6 907,28 6 907,28 0,00 0,00

13 404442820 značka svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 330 mm KUS 2,00 5,00 3,00 1 631,76 3 263,52 8 158,80 4 895,28 150,00

ZBV č_20: 3

14 404442870 značka svislá reflexní AL- 3M 1100 (1350) x 500 mm KUS 1,00 0,00 -1,00 2 103,64 2 103,64 0,00 -2 103,64 -100,00

ZBV č_20: -1

15 404443400 značka svislá reflexní AL- 3M 1000 x 250 mm KUS 1,00 1,00 1 001,46 1 001,46 1 001,46 0,00 0,00

16 914211112 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 12 m2 kus 4,00 0,00 -4,00 396,06 1 584,24 0,00 -1 584,24 -100,00

ZBV č_20: -4

17 404442720-1 značka svislá reflexní velkoplošná AL- 3M, lamela Fe Zn M2 26,60 0,00 -26,60 3 677,69 97 826,55 0,00 -97 826,55 -100,00

ZBV č_20: -26,6

18 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 42,00 36,00 -6,00 1 230,05 51 662,10 44 281,80 -7 380,30 -14,29

ZBV č_20: -6

19 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 41,00 36,00 -5,00 463,96 19 022,36 16 702,56 -2 319,80 -12,20

ZBV č_20: -5

20 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 84,00 116,00 32,00 50,92 4 277,28 5 906,72 1 629,44 38,10

ZBV č_20: 32

21 915111111 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní bílá barva m 656,00 1 273,00 617,00 10,18 6 678,08 12 959,14 6 281,06 94,05

ZBV č_20: 617

22 915111115 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní žlutá barva m 358,00 35,00 -323,00 16,97 6 075,26 593,95 -5 481,31 -90,22

ZBV č_20: -323

23 915111121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá barva m 358,00 89,00 -269,00 10,18 3 644,44 906,02 -2 738,42 -75,14

ZBV č_20: -269



Příloha č. 7

24 915121111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm základní bílá barva m 2 087,00 1 589,00 -498,00 19,24 40 153,88 30 572,36 -9 581,52 -23,86

ZBV č_20: -498

25 915121121 Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm základní bílá barva m 276,00 276,00 19,24 5 310,24 5 310,24 0,00 0,00

26 915131111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva m2 65,00 121,00 56,00 135,79 8 826,35 16 430,59 7 604,24 86,15

ZBV č_20: 56

27 915211111 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm bílý plast m 656,00 1 273,00 617,00 30,55 20 040,80 38 890,15 18 849,35 94,05

ZBV č_20: 617

28 915211115 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm žlutý plast m 358,00 165,00 -193,00 32,82 11 749,56 5 415,30 -6 334,26 -53,91

ZBV č_20: -193

29 915211121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm bílý plast m 358,00 89,00 -269,00 30,55 10 936,90 2 718,95 -8 217,95 -75,14

ZBV č_20: -269

30 915221111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast m 2 087,00 1 589,00 -498,00 61,11 127 536,57 97 103,79 -30 432,78 -23,86

ZBV č_20: -498

31 915221121 Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm bílý plast m 276,00 276,00 61,11 16 866,36 16 866,36 0,00 0,00

32 915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2 65,00 121,00 56,00 282,90 18 388,50 34 230,90 15 842,40 86,15

ZBV č_20: 56

33 915241111 Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový m2 29,00 84,00 55,00 961,86 27 893,94 80 796,24 52 902,30 189,66

ZBV č_20: 55

34 915311111 Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní značky do 1 m2 kus 2,00 0,00 -2,00 418,69 837,38 0,00 -837,38 -100,00

ZBV č_20: -2

35 915351112 Předformátované vodorovné dopravní značení číslice nebo písmeno délky do 2,5 m kus 30,00 30,00 301,00 9 030,00 9 030,00 0,00 0,00

36 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 7 470,00 6 674,00 -796,00 1,13 8 441,10 7 541,62 -899,48 -10,66

ZBV č_20: -796

37 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 130,00 130,00 5,66 735,80 735,80 0,00 0,00

38 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 16,00 16,00 452,64 7 242,24 7 242,24 0,00 0,00



Příloha č. 7

39 966006211 Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus 22,00 22,00 113,16 2 489,52 2 489,52 0,00 0,00

40 997013511.R Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením do vzdálenosti dle
možností zhotovitele t 1,44 1,44 70,61 101,68 101,68 0,00 0,00

41 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 48,05 48,05 5,66 271,96 271,96 0,00 0,00

Nové položky

201 914211111
Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2
položka č. 21 z SO 161.1
ZBV č_20: 4

kus 0,00 4,00 4,00 396,06 0,00 1 584,24 1 584,24 100,00

202 404442720-2
značka svislá reflexní velkoplošná AL- 3M
j.c. přepočtena z položky č. 19 SO 161.1; 4 334,02 Kč/kus / (1,0x1,5) m2/kus = 2 889,34 Kč/m2
ZBV č_20: 9

M2 0,00 9,00 9,00 2 889,34 0,00 26 004,06 26 004,06 100,00

203 40445642-R
informativní značky směrové Z4a reflexní 400x1200mm
R položka - nabídka dodavatele dopravního značení - doklad č. 13
ZBV č_20: 1        1 027 Kč/kus * 1,15 = 1 181,05 Kč/kus

kus 0,00 1,00 1,00 1 181,05 0,00 1 181,05 1 181,05 100,00

204 914511111-R
Montáž sloupku dopravních značek délky nad 3,5 m s betonovým základem a patkou
R položka - nabídka dodavatele dopravního značení - doklad č. 13
ZBV č_20: 2        1 680 Kč/kus * 1,15 = 1 932 Kč/kus

kus 0,00 2,00 2,00 1 932,00 0,00 3 864,00 3 864,00 100,00

205 40445220-R
sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 4,0m
R položka - nabídka dodavatele dopravního značení - doklad č. 13
ZBV č_20: 2        840 Kč/kus * 1,15 = 966 Kč/kus

kus 0,00 2,00 2,00 966,00 0,00 1 932,00 1 932,00 100,00

206 912211111
Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu
položka z URS 2022/II
ZBV č_20: 8

kus 0,00 8,00 8,00 320,00 0,00 2 560,00 2 560,00 100,00

207 40445158
sloupek směrový silniční plastový 1,2m
položka z URS 2022/II
ZBV č_20: 8

kus 0,00 8,00 8,00 222,00 0,00 1 776,00 1 776,00 100,00

208 915131111-R
Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, barva
R položka - nabídka dodavatele dopravního značení - doklad č. 13
ZBV č_20: 4        1 950 Kč/kus * 1,15 = 2 242,50 Kč/kus

kus 0,00 4,00 4,00 2 242,50 0,00 8 970,00 8 970,00 100,00

209 915231111-R
Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, plast
R položka - nabídka dodavatele dopravního značení - doklad č. 13
ZBV č_20: 4        5 995 Kč/kus * 1,15 = 6 894,25 Kč/kus

kus 0,00 4,00 4,00 6 894,25 0,00 27 577,00 27 577,00 100,00

Celkem 574 308,07 606 775,46 32 467,39 5,65%



JID: PCR01ETRfo130794841 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Beroun 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPS-40715-38/ČJ-2022-010206 Beroun 1. září 2022 

Počet stran: 1  
Přílohy: Situace 
 

 

 
Tyršova 1635 
266 50 Beroun 
 
 
Tel.:  
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 380.4688.130794841 

 

ADSUM, spol. s.r.o. 
Havlíčkova 923 
273 51  Unhošť 

 

 
 
Stanovisko k trvalému dopravnímu značení v rámci stavby "II/605 a III/2365 Beroun 
rekonstrukce - zbývající úsek, SO 161 - Dopravní značení" 
 
 
 
 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní 
odbor, Dopravní inspektorát Beroun v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění 
  

S O U H L A S Í 
  
s návrhem umístění svislého a vodorovného dopravního značení při výše uvedené stavbě, 
viz. příloha. 
 
 
   
Vyřizuje: 
por. Bc. Petr Krejbich 
telefon: 974 872 253 
e-mail: be.di@pcr.cz 
datová schránka: 2dtai5u 

  

  npor. Mgr. Soňa Pfeiferová 
  vedoucí 
   
   

   
 

Mgr. Soňa Pfeiferová
02.09.2022 11:58:32

Digitálně podepsal: 

Mgr. Soňa Pfeiferová
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 



Objednatel (stavebník):

Investor:

tel.: 777 690 022, e-mail: frolik@adsum.cz

Vypracoval:

Èíslo zakázky: P-164-8/2022-1

Datum:

Stupeò:

Termín:

Poèet formátù:

Èíslo pøílohy:

srpen 2022

RDS

Martin Frolík

Stavba:

Objekt:

SO 161 - Dopravní znaèení

ADSUM spol. s r.o.
 Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť

provozovna: Lidická 7, 273 51 unhošť
tel./fax: +420 312 698 482     mobil: +420 777 690 022

e-mail: adsum@adsum.cz     http://www.adsum.cz

IČ: 451 44 991, DIČ: CZ 451 44 991, KB Kladno, č.ú. 807741141/0100
 Společnost vedená od 21.února 1992 u Městského soudu v Praze, spisová značka C7462 

Paré:

Zodpovìdný projektant, kontrola:

Martin Frolík

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
PROJEKTY  REALIZACE  PRONÁJEM

CEIAC  DO OS PA RÁ AVK NS ÍV HA OR  O ZNM AO ÈK ES NE ÍÈ

Krajská správa a údržba silnic Støedoèeského kraje
pøísp. org. Stø. kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

II/605 a III/2365  BEROUN
REKONSTRUKCE - ZBÝVAJÍCÍ ÚSEK

A3

STRABAG a.s.
Kaèírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

1
Èást stavby uvedená do provozu v 09/2022
II/605 od køiž. s ulicí Havlíèkova - KÚ, vèetnì nové OK „Na Knížecí”
III/2365 od nové OK „Na Knížecí” ke køižovatce s ulicí Macháèkova

Èást:

BEROUN IS 3c
(NOVÁ)

605 1

PRAHA IS 1c
(NOVÁ)

ZDICE IS 3c
(NOVÁ)

605 5

PLZEÒ IS 1c
(NOVÁ)

Centrum IS 4c
(NOVÁ)

ZAHOØANY IS 4c
(NOVÁ)

1

HUDLICE IS 3c
(NOVÁ)

6

E12a 500x300mm

sloupek Z11g
(NOVÝ)

sloupek Z11g
(NOVÝ)

sloupek Z11h
Baliseta
(NOVÁ)

Symbol V15 - 20
(NOVÝ)

Symbol V15 - 29
(NOVÝ)

V7 š.4m
zvýraznìný

V7 š.3m
zvýraznìný

V7 š.3m
zvýraznìný

V7 š.3m
zvýraznìný

V7 š.4m
zvýraznìný V11a

V12a
V12a

V12a

V11a

V12a

V11a

V12a

V11a

V12a

V12a

V12a

V11a

V12a

ZDICE

IS 3c (N
OVÁ) -

 sl
oup VO

605

5

PLZEÒ

IS 1c (N
OVÁ) -

 sl
oup VO

Centru
m

IS 4c (N
OVÁ) -

 sl
oup VO

BEROUN

IS 3c(NOVÁ) - sloup VO

605

1

PRAHA

IS 1c(NOVÁ) - sloup VO

ZA
H

OØ
AN

Y

IS
 4

c
(N

OV
Á)

 -
 s

lo
up

 V
O

1

H
UD

LI
CE

IS
 3

c
(N

OV
Á)

 -
 s

lo
up

 V
O

6

V4 „25cm”

V4 „25cm”

V1a „12,5cm”

V10d

V10dV1a „12,5cm”

V13

V13

V13

V4 „25cm
”

V4 „25cm
”

V1a „12,5cm
”

V4 „25cm”

K
Ú

H
avlíčkova

V
. K

a
š
ta

n
e

c
hHavlíčkova

Nerudova

Čechova

Macháčkova

III/2
3
6
5

Ju
n
g
m

a
n
n
o
va

II/6
05

Plzeňská

II/605
Plzeňská

IJ 4a
(NOVÁ)

P4
(NOVÁ)

C1
(NOVÁ)

IP 6 zvýraznìná
(NOVÁ)

P2
(NOVÁ)

30

A12b
(NOVÁ)

B20a
(NOVÁ)

E13
(NOVÁ)

Po - Pá
7-15h

P6
(NOVÁ)

IS 9b (NOVÁ)IS 9b (NOVÁ)IS 9b (NOVÁ)

IJ 4c
(NOVÁ)P IP 11c

(NOVÁ)
C4a
(NOVÁ)

P2
(NOVÁ)

B24a
(NOVÁ)

B24b
(NOVÁ)

B2
(NOVÁ)

Z3
(NOVÁ)

Z3
(NOVÁ)

Z3(N
O

VÁ
)

Z3 (N
OV

Á
)

C4a
(N

O
VÁ

)

P
4

(N
O

VÁ
)

C1
(N

O
VÁ

)

IJ 4c
(N

O
VÁ

)IP
 6 zvýraznìná

(N
O

VÁ
) - sloup VO

IS 9b (N
O

VÁ
) - sloup VO

IJ 4a
(N

O
VÁ

)

IJ
 4

c
(N

O
VÁ

)

IP
 6

 z
vý

ra
zn

ìn
á

(N
O

VÁ
) -

 s
lo

up
 V

O

IJ
 4

a
(N

O
VÁ

)

P4
(NOVÁ)

C1
(NOVÁ)

C4a

(NOVÁ)

P
IP 11c

(N
OVÁ) - sloup VO

P
IP

 1
1c

(N
OV

Á)

P6
(NOVÁ)

P2(N
OVÁ

) - sloup VO

P6
(NOVÁ)

IS
 9

b 
(N

OV
Á)

IP
 6

 z
vý

ra
zn

ìn
á

(N
OV

Á)
 -

 s
lo

up
 V

O

P
4

(N
O

VÁ
)

C1 (N
O

VÁ
)

C4
a (N
OV

Á)

IP 6 zvýraznìná

(N
OVÁ) - sloup VO

P6 (N
OV

Á) P2
(NOVÁ) - sloup VO

B24a

(NOVÁ) - sloup VO

B2(N
OVÁ) - sloup VO

IP 6 zvýraznìná

(NOVÁ) - sloup VO

IS 9b (NOVÁ)

B24b

(NOVÁ)

IJ 4c

(NOVÁ) - sloup VO

IJ 4a

(NOVÁ)

IJ 4a

(NOVÁ)

IJ 4c

(NOVÁ)

P6 (N
OV

Á)

P2
(NOVÁ)

P6 (N
OV

Á)

P2
(NOVÁ)

P6 (N
OV

Á)

 -
 s

lo
up

 V
O

P2
(NOVÁ) - sloup VO

30

A12b

(NOVÁ)

B20a

(NOVÁ)

E13

(NOVÁ)
Po - Pá

7-15h

IP 6 zvýraznìná

(NOVÁ) - sloup VO

IP 6 zvýraznìná

(NOVÁ) - sloup VO

IJ 4a

(NOVÁ)

IJ 4c

(NOVÁ)

IP
 6 

zv
ýr

az
nìn

á

(N
OVÁ

) -
 sl

ou
p VO

Mgr. Soňa Pfeiferová
02.09.2022 11:59:17

Digitálně podepsal: 

Mgr. Soňa Pfeiferová
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY



 
 

Adresa úřadu: Pracoviště:  e-mail: posta@muberoun.cz 
Husovo náměstí 68 Politických vězňů 20  IČ: 00233129 

266 43 Beroun-Centrum 266 43 Beroun-Město  www.mesto-beroun.cz 

Tel.: +420 311 654 111 Tel.: +420 311 630 111 
Fax: +420 311 621 242 Fax: +420 311 623 251 

 

 
 
Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 

19.12.2022 MBE/83462/2022/DOPR-Mij    938/2022/DOPR               Miláček/ 311654326        doprava4@muberoun.cz 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 

působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti 

společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 IČ: 60838744 zastoupené na základě plné moci 

společností ADSUM spol. s.r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, IČ: 45144991 a po písemném vyjádření 

příslušného orgánu policie, tj. Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, územního 

odboru Beroun, dopravního inspektorátu, pod č.j.: KRPS-40715-38/ČJ-2022-010206 

 

s t a n o v u j e 

 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích opatřením obecné povahy podle § 

171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  

 

MÍSTNÍ ÚPRAVU PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  

 

Místní úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá v osazení svislého dopravního značení (dále jen 

SDZ), vodorovného dopravního značení (dále jen VDZ) a dopravního zařízení na silnici II/605, silnici 

III/2365 a místních komunikacích v obci Králův Dvůr: 

 

- dle grafického vyobrazení dopravního značení ve schématické mapce (str. 3). 

 

                                                                         O d ů v o d n ě n í : 

 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, přistoupil ke stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, na základě žádosti společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

IČ: 60838744, zastoupené na základě plné moci společností ADSUM spol. s.r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, 

IČ: 45144991, kdy důvodem k úpravě dopravního značení na silnici II/605, silnici III/2365 a místních 

komunikacích v obci Králův Dvůr je dokončení výstavby nového úseku rekonstrukce silnice II/605 a II/2365, 

včetně výstavby nové okružní křižovatky. Jedná se o úpravu dopravního značení v úseku silnice II/605 (ul. 

Plzeňská), od křižovatky s MK (ul. Havlíčkova) po č.p. 233 ve směru od Berouna (včetně vyúsťujících 

místních komunikací) a úseku silnice III/2365 od křižovatky se silnicí II/605 (ul. Plzeňská) ke křižovatce 

s místní komunikací (ul. Macháčkova) včetně vyúsťujících místních komunikací, a to z důvodu změny 

dopravní situace v uvedeném úseku pozemních komunikací (výstavba okružní křižovatky, parkovacích zálivů, 

autobusových zastávek, přechodů pro chodce). 

 
 
 

mailto:doprava4@muberoun.cz


 
č.j. MBE/83462/2022/DOPR-Mij                                                str. 2 

 

Místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, v tomto případě na místní komunikaci, stanovil obecní 

úřad s rozšířenou působností po předchozím písemném vyjádření policie, v tomto případě Policie ČR, 

Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, územního odboru Beroun, dopravního inspektorátu, 

Tyršova 1635, 266 50 Beroun, která dala k tomuto stanovení místní úpravy kladné vyjádření pod č.j.: KRPS-

40715-38/ČJ-2022-010206. 

 

 Toto kladné vyjádření je i směrodatné pro vydání opatření obecné povahy s tím, že s touto skutečností 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend seznámil v návrhu opatření obecné povahy ze dne 

19.10.2022, č.j. MBE/52178/2022/DOPR-Mij, v němž také vyzval dotčené osoby (tedy kohokoliv – obecné 

užívání pozemní komunikace – podle § 19 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb.,  

o pozemních komunikacích), aby k návrhu opatření podali písemně připomínky a námitky ve lhůtě 30 dnů 

ode dne jeho zveřejnění. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 

Beroun dne 20.10.2022 a sejmut dne 5.11.2022, na úřední desce Městského úřadu Králův Dvůr zveřejněn dne 

21.10.2022 a sejmut dne 8.11.2022. Návrh byl zveřejněn též na elektronické úřední desce Městského úřadu 

Beroun a Městského úřadu Králův Dvůr způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanovené lhůtě doručeny dotčenými osobami žádné připomínky 

ani námitky. 

 

Poučení:  Toto stanovení se vydává formou opatření obecné povahy, které se oznamuje veřejnou vyhláškou. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření 

obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu) 

 

 

                          Ing. Albert Červenka, v.r. 

           vedoucí odboru dopravy a správních agend 

 

Za správnost vyhotovení: Tomáš Peterka 

 

 

Toto opatření obecné povahy (č.j. MBE/83462/2022/DOPR-MiJ) musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na 

úřední desce Městského úřadu Beroun a úřední desce Městského úřadu Králův Dvůr.   

 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po 

posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně 

vrácena zpět odboru dopravy a správních agend. Zároveň žádáme o zveřejnění písemnosti způsobem 

umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této skutečnosti! 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….                           Sejmuto dne: ……………………………. 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

Obdrží: 

Dotčené orgány: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát, Tyršova 1635, 266 01 

Beroun 

Ostatní: 

- Městský úřad Beroun, kancelář tajemníka, podatelna MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun       

  (pro zveřejnění na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů – podle § 172 odst. 1 správního řádu)  

           

- Městský úřad Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr  

  (pro zveřejnění na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů – podle § 172 odst. 1 správního řádu) 

 

- KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

         

- ADSUM spol. s r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, IČ: 45144991 
 
 



str. 3Č.j. MBE/83462/2022/DOPR-Mij



JID: PCR01ETRfo131187402 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Beroun 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPS-40715-66/ČJ-2022-010206 Beroun 8. prosince 2022 

Počet stran: 1  
Přílohy: Situace 
 

 

 
Tyršova 1635 
266 50 Beroun 
 
 
Tel.:  
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: 2dtai5u 

 380.4688.131187402 

 

ADSUM, spol. s.r.o. 
Havlíčkova 923 
273 51 Unhošť 
 

 

 
 
Stanovisko k trvalému dopravnímu značení v rámci stavby "II/605 a III/2365 Beroun 
rekonstrukce - zbývající úsek, SO 161 - Dopravní značení" 
 
 
 
 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní 
odbor, Dopravní inspektorát Beroun v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění 
  

S O U H L A S Í 
  
s návrhem umístění svislého a vodorovného dopravního značení při výše uvedené stavbě, 
viz. příloha. 
 
 
   
Vyřizuje: 
por. Bc. Petr Krejbich 
telefon: 974 872 253 
e-mail: be.di@pcr.cz 
datová schránka: 2dtai5u 

  

  npor. Mgr. Soňa Pfeiferová 
  vedoucí 
   
   

   
 

Mgr. Soňa Pfeiferová
08.12.2022 08:21:15

Digitálně podepsal: 

Mgr. Soňa Pfeiferová
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 



Objednatel (stavebník):

Investor:

tel.: 777 690 022, e-mail: frolik@adsum.cz

Vypracoval:

Èíslo zakázky: P-164-8/2022-2

Datum:

Stupeò:

Termín:

Poèet formátù:

Èíslo pøílohy:

prosinec 2022

RDS

Martin Frolík

Stavba:

Objekt:

SO 161 - Dopravní znaèení

ADSUM spol. s r.o.
 Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť

provozovna: Lidická 7, 273 51 unhošť
tel./fax: +420 312 698 482     mobil: +420 777 690 022

e-mail: adsum@adsum.cz     http://www.adsum.cz

IČ: 451 44 991, DIČ: CZ 451 44 991, KB Kladno, č.ú. 807741141/0100
 Společnost vedená od 21.února 1992 u Městského soudu v Praze, spisová značka C7462 

Paré:

Zodpovìdný projektant, kontrola:

Martin Frolík

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ
PROJEKTY  REALIZACE  PRONÁJEM

CEIAC  DO OS PA RÁ AVK NS ÍV HA OR  O ZNM AO ÈK ES NE ÍÈ

Krajská správa a údržba silnic Støedoèeského kraje
pøísp. org. Stø. kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

II/605 a III/2365  BEROUN
REKONSTRUKCE - ZBÝVAJÍCÍ ÚSEK

A2

STRABAG a.s.
Kaèírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

2
Èást stavby uvedená do provozu v 12/2022

III/2365 „Jungmannova” od zaèátku úseku v Zahoøanech ke køižovatce
s ulicí Macháèkova, vèetnì nové OK „Zahoøany”

Èást:

BEROUN IS 3c
(NOVÁ)

605 1

PRAHA IS 1c
(NOVÁ)

ZDICE IS 3c
(NOVÁ)

605 5

PLZEÒ IS 1c
(NOVÁ)

Centrum IS 4c
(NOVÁ)

ZAHOØANY IS 4c
(NOVÁ)

1

HUDLICE IS 3c
(NOVÁ)

6

V7 š.4m
zvýraznìný

V11a

V12a

V4 „25cm”

V4 „25cm”

V1a „12,5cm”

V13

K
Ú

II/6
05

Plz
eň

ská

III/2
3
6
5

Ju
n
g
m
a
n
n
o
va

Ne
um

ann
ova

Gork
ého

Maja
kov

ské
ho

III/2
365

Jung
manno

va

Zahořan
ská

III/2
3
6
5

J
u
n
g
m
a
n
n
o
v
a

V4 „25cm”
V1a „12,5cm”

V13

V7 š.4m

zvýraznìný

V12a

V12a

V13

V4 „25cm”

V11a

V12a

V12a

V4 „12,5cm
”

V1a „12,5cm
”

V4 „25cm
”

V1a „12,5cm
”

V4 „25cm
”

V1a „12,5cm
”

V1a „12,5cm”

V7 š.3m
zvýraznìný

V1
a 

„1
2,

5c
m

”

V4
 „1

2,
5c

m
”

Ju
n
g
m
a
n
n
o
va

V13

IJ 4a
(NOVÁ)

P4
(NOVÁ)

C1
(NOVÁ)

IP 6 zvýraznìná
(NOVÁ)

P2
(NOVÁ)

30

A12b
(NOVÁ)

B20a
(NOVÁ)

E13
(NOVÁ)

Po - Pá
7-15h

P6
(NOVÁ)

IS 9b (NOVÁ)IS 9b (NOVÁ)IS 9b (NOVÁ)

IJ 4c
(NOVÁ)P IP 11c

(NOVÁ)
C4a
(NOVÁ)

P2
(NOVÁ)

B24a
(NOVÁ)

B2
(NOVÁ)

Z3
(NOVÁ)

IP 6 zvýraznìná

(N
OVÁ

) - sloup VO

IJ 4c

(N
OVÁ

) - sloup VO

IP
 6 zvýraznìná

(N
O

VÁ
) - sloup VO

IP
 6

 z
vý

ra
zn

ìn
á

(N
O

VÁ
) -

 s
lo

up
 V

O

A4
(NOVÁ)

E13
(NOVÁ)

MIMO
ZÁSOBOVÁNÍ

Z3(N
OVÁ

)

ZAHOØANY IS 4c
(NOVÁ)

HUDLICE IS 3c
(NOVÁ)

5
1.

BEROUN IS 3c
(NOVÁ)

605 2

IS 1c
(NOVÁ)

Centrum IS 4c
(NOVÁ)

Zahoøanská IS 22e
(NOVÁ)

IS 9b (NOVÁ) IS 9b (NOVÁ)

Zahoøanská

IS 9b (NOVÁ)

Zahoøanská

V4 „25cm”

V4 „25cm
”

V4 „25cm
”

Z3
(NOVÁ)

Z3 (N
OV

Á)

IJ 4a

(N
OVÁ)

IP
 6

 z
vý

ra
zn

ìn
á

(N
OV

Á
) -

 s
lo

up
 V

O

IP 6 zvýraznìná

(NOVÁ) - sloup VO

IP 6 zvýraznìná

(NOVÁ) - sloup VO

IJ 4c
(NOVÁ)

IJ 4a
(NOVÁ)

ZAHOØANY
IS 4c

(NOVÁ) - sloup VOHUDLICE
IS 3c

(NOVÁ) - sloup VO
5

Zahoøanská
IS 22e
(N

O
VÁ

) - sloup VO

BEROUN

IS 3c (NOVÁ) - sloup VO

605

2
IS 1c (NOVÁ) - sloup VO

Centrum

IS 4c (NOVÁ) - sloup VO

P
4

(N
O

VÁ
)

C1
(N

O
VÁ

)
C4a
(N

OVÁ)

C4
a

(N
O

VÁ
)

C4a
(NOVÁ)

P
4 (N
O

VÁ
)

C1 (N
O

VÁ
)

P4
(NOVÁ)

C1
(NOVÁ)

B
4(N

O
VÁ

)

P6
(NOVÁ)

P
2 (N

O
VÁ

)

P6 (N
OV

Á)

P2
(NOVÁ)

P6 (N
OV

Á)
 -

 s
lo

up
 V

O

P2
(NOVÁ)

P6 (N
OV

Á)

P2
(NOVÁ)

30

A12b

(NOVÁ)

B20a

(NOVÁ)

E13
(NOVÁ) Po - Pá

7-15h Symbol V15 - 20
(NOVÝ)

Symbol V15 - 29
(NOVÝ)

sloupek Z11g
(NOVÝ)

IS 15a
(NOVÁ)

Èíslo mostu
(NOVÁ)

2365-2

DIBEØSKÝ
POTOK

V4 „12,5cm”

V4 „12,5cm”

V4
 +

V2
b 

„2
5c

m
”

V4 +V2b „25cm”V1a „12,5cm”V4  „2
5cm”

E13
(N

O
VÁ

)
MIMO

ZÁSOBOVÁNÍ

Èíslo m
ostu

(N
OVÁ

)
2365-2

Èí
sl

o 
m

os
tu

(N
OV

Á
)

23
65

-2

sloupek Z11g
(NOVÝ)

V11a

V7 š.3m
zvýraznìný

A4
(NOVÁ)

Z4a
(NOVÁ)

Z4a
(NOVÁ)

P6(N
OVÁ

) - stávající

                sloupek

IS 9b (NOVÁ)

Zahoøanská

MIMO
ZÁSOBOVÁNÍ

IS 9b (NOVÁ)

Zahoøanská

MIMO
ZÁSOBOVÁNÍ

IS 9b (NOVÁ) - sloup VO

IS
 9

b 
(N

O
VÁ

)

Zahoøanská

MIMO
ZÁSOBOVÁNÍ

IS 9b (NOVÁ)

Zahoøanská

MIMO

ZÁSOBOVÁNÍ

IS 9b (N
OVÁ

) - sloup VO

P
6 (N
O

VÁ
)

sloupek Z11g
(NOVÝ)

Bc. Roman Tůma
15.12.2022 08:05:05

Digitálně podepsal: 

Bc. Roman Tůma
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: V zastoupení



 
 

Adresa úřadu: Pracoviště:  e-mail: posta@muberoun.cz 

Husovo náměstí 68 Politických vězňů 20  IČ: 00233129 

266 43 Beroun-Centrum 266 43 Beroun-Město  www.mesto-beroun.cz 

Tel.: +420 311 654 111 Tel.: +420 311 630 111 

Fax: +420 311 621 242 Fax: +420 311 623 251 

 

 
 
Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 

15.02.2023 MBE/13538/2023/DOPR-Mij     1099/2022/DOPR               Miláček/ 311654326        doprava4@muberoun.cz 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti 

společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 IČ: 60838744 zastoupené na základě plné moci 
společností ADSUM spol. s.r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, IČ: 45144991 a po písemném vyjádření 
příslušného orgánu policie, tj. Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, územního 
odboru Beroun, dopravního inspektorátu, pod č.j.: KRPS-40715-66/ČJ-2022-010206 

 

s t a n o v u j e 

 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích opatřením obecné povahy podle § 
171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 

MÍSTNÍ ÚPRAVU PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  
 

Místní úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá v osazení svislého dopravního značení (dále jen 
SDZ), vodorovného dopravního značení (dále jen VDZ) a dopravního zařízení na silnici III/2365, místních 
komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích v obci Králův Dvůr: 
 

- dle grafického vyobrazení dopravního značení ve schématické mapce (str. 5). 

 

                                                                         O d ů v o d n ě n í : 
 

Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, přistoupil ke stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích, na základě žádosti společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČ: 60838744, zastoupené na základě plné moci společností ADSUM spol. s.r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, 
IČ: 45144991, kdy důvodem k úpravě dopravního značení na silnici III/2365, místních komunikacích a 

veřejně přístupných účelových komunikacích v obci Králův Dvůr je dokončení výstavby nového úseku 
rekonstrukce silnice III/2365, včetně výstavby nové okružní křižovatky. Jedná se o úpravu dopravního 

značení v úseku silnice III/2365 - od křižovatky s MK (ul. Macháčkova) po okružní křižovatku (včetně) v k.ú. 
Zahořany, včetně vyúsťujících místních a účelových komunikací, a to z důvodu změny dopravní situace 
v uvedeném úseku pozemních komunikací (rekonstrukce silnice, výstavba okružní křižovatky, přechodů pro 

chodce atd.). 

 
 
 

mailto:doprava4@muberoun.cz


č.j. MBE/13538/2023/DOPR-Mij                                                str. 2 

 

Místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, v tomto případě na místní komunikaci, stanovil obecní 
úřad s rozšířenou působností po předchozím písemném vyjádření policie, v tomto případě Policie ČR, 
Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, územního odboru Beroun, dopravního inspektorátu, 
Tyršova 1635, 266 50 Beroun, která dala k tomuto stanovení místní úpravy kladné vyjádření pod č.j.: KRPS-

40715-66/ČJ-2022-010206. 

 

Toto kladné vyjádření je i směrodatné pro vydání opatření obecné povahy s tím, že s touto skutečností 
Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend seznámil v návrhu opatření obecné povahy ze dne 
19.12.2022, č.j. MBE/81298/2022/DOPR-Mij, v němž také vyzval dotčené osoby (tedy kohokoliv – obecné 
užívání pozemní komunikace – podle § 19 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb.,  
o pozemních komunikacích), aby k návrhu opatření podali písemně připomínky a námitky ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jeho zveřejnění. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 
Beroun dne 19.12.2022 a sejmut dne 4.1.2023, na úřední desce Městského úřadu Králův Dvůr zveřejněn dne 
19.12.2022 a sejmut dne 4.1.2023. Návrh byl zveřejněn též na elektronické úřední desce Městského úřadu 
Beroun a Městského úřadu Králův Dvůr způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

K návrhu opatření obecné povahy byly uplatněny v zákonné lhůtě písemné připomínky, a to: 
 

Dne 4.1.2023 byla datovou schránkou doručena připomínka podaná: 
- Spolek přátel dopravy, z.s., Urbánkova 3370, Praha 4, 143 00, IČ 17402727 

 

Cílem připomínky je návrh na doplnění stanovení o vyznačení cyklopiktogramového koridoru (V 20) středem 
jízdního pruhu na kruhovém objezdu.   
 

V odůvodnění návrhu je poukazováno na statistiku dopravních nehod na kruhových objezdech. Jsou v něm 

rovněž uvedena ustanovení pravidel provozu na pozemních komunikacích upravených zákonem č. 361/2000 
Sb., o silničním provozu týkající se cyklistů. Dále jsou připojeny odkazy na statistiky dopravních nehod na 
kruhových objezdech a jsou zde uvedeny vyjmenované normy týkající se mj.  cyklistů s ohledem na pohyb 

cyklistů na místních komunikacích a navrhování komunikací pro cyklisty na místních komunikacích. 

 

Závěr připomínek „citace“: 
 

Závěr:  
Poukazuji na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 7. 1. 2009, č. j. 2 Ao 3/2008 - 100, podle něhož je 
při posuzování zákonnosti omezení osob dopravními značkami nutno zkoumat jeho proporcionalitu. To 

znamená, že je třeba poměřovat v kolizi stojící práva a hodnoty.  
Nezohlednění provozu cyklistů by i přes prokazatelné riziko navrhované úpravy pro cyklisty ignorovalo jejich 
bezpečnost a zvýšené riziko nehody cyklisty s motorovým vozidlem, které mají pro cyklisty jako méně 
chráněné účastníky provozu na pozemních komunikacích zpravidla vážné následky. Tím zhoršuje bezpečnosti 
i atraktivitu jízdy na kole a nerespektuje ČSN 736110 a TP 179.  
Odůvodnění návrhu OOP není v souladu s ústavou zaručenými právy, mj. na ochranu zdraví.  
Vzhledem k výše uvedenému požadujeme stanovení cyklopiktogramového koridoru (V 20) středem jízdního 
pruhu na kruhovém objezdu. 
 

Odborem dopravy a správních agend bylo po posouzení připomínek přistoupeno k vyžádání stanoviska 
dotčeného orgánu Policie České republiky, a to zejména z důvodu, že se připomínky týkají vyznačení 
vodorovného dopravního značení a je podatelem zmiňována nutnost zajištění bezpečnosti cyklistů. 
 

Dne 9.2.2023 bylo doručeno cestou datové schránky stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství 
Policie Středočeského kraje, Územního odboru Beroun, Dopravního inspektorátu (č.j. KRPS-40715-72/ČJ-

2022-010206), jehož znění je citováno: 
Na základě Vaší žádosti o stanovisko týkající se připomínky Spolku přátel dopravy, která se 

týká umístění vodorovného dopravního značení V 20 "Piktogramový koridor pro cyklisty" uprostřed 

jízdního pruhu nových okružních křižovatek v obci Králův Dvůr, na silnici II/605 a III/2365, Vám 

sdělujeme, že neshledáváme umístění navrhovaného dopravního značení jako opodstatněné 

a nutné. Stávající dopravní značení je dle schválené projektové dokumentace. Do okružních 

křižovatek nevyúsťují žádné stezky pro cyklisty. 
 

 



č.j. MBE/13538/2023/DOPR-Mij                                                str. 3 

 

 

Dále byl návrh konzultován se zpracovatelem návrhu dopravního značení, tj. odbornou firmou ADSUM spol. 
s.r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, kdy bylo konstatováno i problematické praktické provedení piktogramů u 
okružní křižovatky s malým průměrem, kdy s ohledem na délku vodorovné dopravní značky V20 (2,7m) by 
bylo těžko realizovatelné její umístění v oblouku jízdního pruhu v okružní křižovatce. 
 

Zmiňovaná nutnost posuzování zákonnosti omezení osob dopravními značkami, kdy je nutné zkoumat jeho 
proporcionalitu, byla tato dle odboru dopravy a správních agend plně splněna. Dopravní opatření bylo 
navrženo odbornou firmou, bylo vydáno souhlasné stanovisko Policie České republiky a samotným 
posouzením všech podkladů nebylo zjištěno nedostatků ve věci navrženého dopravního značení s ohledem na 

příslušné předpisy.  Dále je nutno uvést, že v předmětném rekonstruovaném úseku nedošlo k omezení osob 
dopravními značkami nad rámec nutnosti označení okružní křižovatky dopravními značkami zajišťujícími 
bezpečnost a plynulost silničního provozu. 
 

Provoz cyklistů v předmětné okružní křižovatce plynule navazuje na jejich provoz na příjezdových 
komunikacích k okružní křižovatce. V místě se nenachází žádné vyústění komunikace pro cyklisty. Tito 

přijíždějí na okružní křižovatku v jízdním pruhu po silnici III. třídy, resp. místní komunikaci a s ohledem na 
velikost okružní křižovatky a šířku jízdního pruhu, je řidič nucen projíždět křižovatkou za cyklistou a není zde 
při dodržení ustanovení zákona možné předjíždění cyklistů, čímž je i zásadně snížena možnost kolizní situace 
při vyjíždění vozidel a cyklistů z okružní křižovatky. 
 

Po posouzení všech připomínek a zejména na základě stanoviska dotčeného orgánu Policie české republiky, 
kdy toto stanovisko je směrodatné k případnému stanovení dopravního značení, je odborem dopravy a 
správních agend konstatováno, že k požadavku na vyznačení vodorovné dopravní značky V20 „piktogramový 
koridor pro cyklisty“ středem jízdního pruhu na kruhovém objezdu (okružní křižovatce) na silnici III/2365 

nebude přistoupeno. 
 

K návrhu opatření obecné povahy nebyly ve stanovené lhůtě doručeny dotčenými osobami žádné další 
připomínky ani námitky a s přihlédnutím na výše uvedené odůvodnění a souhlasné vyjádření dotčeného 
orgánu Policie České republiky přistoupil odbor dopravy a správních agend k vydání stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích.  
 

Poučení:  Toto stanovení se vydává formou opatření obecné povahy, které se oznamuje veřejnou vyhláškou. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu) 

 

 

 

 

 

 

                         Ing. Albert Červenka, v.r. 

           vedoucí odboru dopravy a správních agend 

 

Za správnost vyhotovení: Iveta Brůnová 

 

 

 

Toto opatření obecné povahy (č.j. MBE/13538/2023/DOPR-MiJ) musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na 
úřední desce Městského úřadu Beroun a úřední desce Městského úřadu Králův Dvůr.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



č.j. MBE/13538/2023/DOPR-Mij                                                str. 4 

 

 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po 
posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně 
vrácena zpět odboru dopravy a správních agend. Zároveň žádáme o zveřejnění písemnosti způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této skutečnosti! 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….                           Sejmuto dne: ……………………………. 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

 

Obdrží: 
Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát, Tyršova 1635, 266 01 
Beroun 

 

Ostatní: 
- Městský úřad Beroun, kancelář tajemníka, podatelna MěÚ Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun       
  (pro zveřejnění na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů – podle § 172 odst. 1 správního řádu)  
           

- Městský úřad Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr  
  (pro zveřejnění na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů – podle § 172 odst. 1 správního řádu) 
 

- KSÚS Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

         

- ADSUM spol. s r.o., Lidická 7, 273 51 Unhošť, IČ: 45144991 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



str. 5Č.j. MBE/13538/2023/DOPR-Mij

í jSl



STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
CZ - 158 00 Praha 5 / Česká republika
Odštěpný závod Praha

STRABAG

Martin Voříšek
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
Zborovská 81/11, 
150 21, Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje: 
Ing. Jan Novák 

Mobil +420 724 149 022 
jan.novak@strabag.com

Naše značka: 
TC/BB/DCLK/027/23/Nov

24.3.2022

Stavba: II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek
Č. smlouvy Objednatele: S-2256/00066001/2021
Č. smlouvy Zhotovitele: 841/DC/DC/2021/041DCLK

Věc: Oznámení Zhotovitele o změnách množství položek objektu SO 161, které vznikly na 
základě požadavků Odboru dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun a 
Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje.

Vážený Objednateli,

Na základě Stanovení místní úpravy provozu a pozemních komunikací, které dne 19.12.2022 
a 15.02.2023 vydal Odbor dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun a také na 
základě požadavků Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje dochází k úpravám projektu 
svislého a vodorovného dopravního značení objektu SO 161 a souvisejícím úpravám množství 
položek soupisu prací tohoto objektu. Zmiňovaná Stanovení místní úpravy provozu a požadavky 
Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje jsou přílohami tohoto dopisu. Jedná se 
především o nahrazení velkoformátových lamelových tabulí celoplošnými tabulemi a doplnění 
barevného vodorovného dopravního značení.

Dle našeho názoru nebylo možné výše uvedenou skutečnost předem předvídat a Zhotovitel na 
ni proto tímto Objednatele upozorňuje a dále uvádí, že:

a) může nastat prodloužení Doby pro dokončení díla dle Smluvních podmínek. Stavební 
objekt SO 161 se nyní nenachází na kritické cestě harmonogramu prací, ale jeho 
dokončení je podmínkou pro dokončení celé stavby. Bez provedení požadovaných úprav 
nelze očekávat souhlas Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje s kolaudací 
stavby.

b) nastane změna smluvní ceny, protože bude nutné přistoupit k realizaci opatření vedoucích 
k vyřešení vzniklé situace. Zvolená opatření se pak projeví změnou některých položek 
soupisu prací objektu SO 161.

V Berouně dne 24.3.2023

Ing. Jan Novák 
Vedoucí projektu

STRABAG
STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČ: 60838744
(158)

STRABAG a.s.
Lidická 802
266 01 Beroun/Česká republika 
www.strabag.cz

Tel. +420 312 274-721
Fax +420
strabag.praha@strabag.com

Československá obchodní banka, a.s.
IBAN: CZ02 0300 0000 0001 1207 1233 
BIC/SWIFT: CEKOCZPPXXX

Sídlo společnosti: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice. Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. B 7634. 
IČO 60838744, DIČ CZ60838744



Přloha č. 13 pro ZBV č. 20

Přehled cenových nabídek subdodavatelů

Subdodavatel cena celkem (Kč)
ADSUM, s.r.o. 37 847
Pražské služby, a.s. 39 401
Značky Praha, s.r.o. 41 270

Vybraný subdodavatel: ADSUM, s.r.o.



Mwsum' DOPRAVNÍ ZNAČENÍ^ 
* SILNIČNÍ SVODIDLA "

PROIFKTY RFAII7ACF PRONÁIFM

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5 - Jinonice
Ing. Richard Romolini
e-mail: richard.romolini@strabag.com

SOUPIS PRACÍ - VÍCEPRÁCE
Stavba "11/605 a 111/2365 Beroun, rekonstrukce" - SDZ + VDZ - VÍCEPRÁCE -111/2365

Text MJ Počet MJ
Počet dnů 
pronájmu

Cena za MJ Celkem

III/2365, vč. OK "Zahořany"
informativní značky směrové Z4a reflexní 400x1200mm kus 1,00 1 027,00 Kč 1 027,00 Kč

Montáž sloupku dopravních značek délky nad 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 2,00 1 680,00 Kč 3 360,00 Kč
sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 4, Om kus 2,00 840,00 Kč 1 680,00 Kč
Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, barva kus 4,00 1 950,00 Kč 7 800,00 Kč
Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, plast kus 4,00 5 995,00 Kč 23 980,00 Kč

Celkem bez DPH 37 847,00 Kč

Zpracoval: Martin Frolík, tel.: 777 690 022

V Unhošti dne 28.2.2023

ADSUM spol s r.o 
Havlíčkova 923 
273 51 Unhošť

tel./fax: 312 698 482 
e-mail: adsum@adsum.cz 

www.adsum.cz
’ 100:45144991

DIČ: CZ45144991



A Pod5ancemi444/l 18^7^39»T .420 281/^1660, F *420284 091667 • E db;@,ps6cz.W wwpsaso

IC 60194120* DIČ CZ 60194120 ■ bankovní spojfnIKB Praha t. t ú 7607091 /0100

Spdetotzjpsínavobchodnímre^třiu wxjt-ém Méstácým soudrm v Praavodile 8., vlažka2<32dne 1.2.1994

Strabag, a.s.
Kačírkova 982/4
158 00 Praha 5 - Jinonice
Ing. Martin vlček
e-mail: martin.vlcek@strabag.com

V Praze dne 2.3.2023

SOUPIS PRACÍ - stavba "11/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce" - SDZ + VDZ

Text MJ Počet MJ Cena za MJ Celkem

IIV2365, vč. OK "Zahořany"
informativní značky směrové Z4a reflexní 400x1200mm kus 1,00 1251,00 Kč 1 251,00 Kč
Montáž sloupku dopravních značek délky nad 3,5 m s betonovým základem a 
patkou

kus 2,00
2 000,00 Kč 4 000,00 Kč

sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 4,0m kus 2,00 825,00 Kč 1 650,00 Kč

Vodorovné dopravní značení symboly VI5 2 000 x 5 000 mm, barevné, barva kus
4,00 2 000,00 Kč 8 000,00 Kč

Vodorovné dopravní značení symboly VI5 2 000 x 5 000 mm, barevné, plast kus
4,00 6 125,00 Kč 24 500,00 Kč

Celkem bez DPH 39 401,00 Kč

V Praze dne 2.3.2023



STRABAG a.s.
Lidická 802
266 01 Beroun
Ing. Martin vlček
e-mail: martin.vlcek@strabag.com

ZNAČKY fll 
PRAH Afll
ZNAČKY PRAHA s. r. o.

Kralupská 90
252 62 Statenice - Černý Vůl

Stavba "11/605 a 111/2365 Beroun, rekonstrukce" - SDZ + VDZ

Text IVU Počet MJ
Počet dnů 
pronájmu

Cena za MJ Celkem

111/2365, vč. OK "Zahořany"
informativní značky směrové Z4a reflexní 400x1200mm kus 1,00 1 510,00 Kč 1 510,00 Kč

Montáž sloupku dopravních značek délky nad 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 2,00 1 950,00 Kč 3 900,00 Kč
sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 4, Om kus 2,00 930,00 Kč 1 860,00 Kč
Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, barva kus 4,00 2 050,00 Kč 8 200,00 Kč
Vodorovné dopravní značení symboly V15 2 000 x 5 000 mm, barevné, plast kus 4,00 6 450,00 Kč 25 800,00 Kč

jcelkem bez DPH 41 270,00 Kč

dne 27.2.2023
Ing. Monika Vaculíková



II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – zbývající úsek 

 

Valbek, spol. s r.o. 
V Olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10  

IČ: 48266230 
tel.: +420 221 592 050 
www.valbek.cz 

STANOVISKO K ZBV 20 
 
 
SO/Změna v pořadí 161.2/1 
Název SO Dopravní značení 
Název změny Zvětšení rozsahu 

 
 
 
09.05.2023 
 
Stanovisko: 
Ve stavebním objektu 161.2 dochází k úpravě množství položek soupisu prací proti předpokladu z PDPS. Změny 
PD vyplývají z podrobného rozpracování dopravního značení v RDS a jeho projednání s dotčenými orgány státní 
správy. 

Při projednávání návrhu trvalého dopravního značení došlo ze strany Odboru dopravy města Beroun a Policie 
Středočeského kraje k předložení požadavků na doplnění a úpravu návrhu dopravního značení. Úpravy množství 
položek soupisu prací byly provedeny na základě Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikací, 
vydaných Odborem dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun, ze dne 19.12.2022 a 15.2.2023. 
Doplněny byly zejména bezpečnostní prvky v místě přechodů pro chodce doplněním barevného vodorovného 
značení. 

Zároveň byly z prostorových důvodů nahrazeny velkoformátové lamelové tabule celoplošnými tabulemi. 

Autorský dozor s předloženým dokumentem ZBV č. 20 souhlasí. 

Další připomínky k ZBV AD neuplatňuje. ZBV je možné autorizovat po cenovém projednání ze strany Krajské 
správa a údržby Středočeského kraje. 

 
Ing. Martin Máša 
Autorský dozor 



Vyjádření TDS k ZBV č.20



                    
 
 

Název akce: „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic – 
zbývající úsek“ 
 

Věc: Souhlasné stanovisko k SO 161.2/1 

 

 

Stanovisko TDS k ZBV č.20 

Předmětem ZBV č.20 bylo projednávání návrhu trvalého dopravního 

značení došlo ze strany Odboru dopravy města Beroun a Policie 

Středočeského kraje k předložení požadavků na doplnění a úpravu 

návrhu dopravního značení oproti předpokladu PDPS. Úpravy 

množství položek soupisu prací byly provedeny na základě Stanovení 

místní úpravy provozu na pozemních komunikací, vydaných Odborem 

dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun, ze dne 

19.12.2022 a 15.2.2023.Posouzení správnosti ZBV zajistí supervize a 

finální schválení spadá do kompetence vedení KSÚS. 

 

 vypracoval: Pavel Novák TDS 

Pavel Novák
Digitálně podepsal Pavel 
Novák 
Datum: 2023.04.16 
20:10:37 +02'00'



| KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
'5tlt<10Ctiký kuj______________ J

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
15021 PRAHA 5, Zhorovská H

STRABAG a.s.
Dopravní stavitelství
Kačírkova 982/4 
158 00 Praha 5

Projekt: 11/605 a 111/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek

Věc: Souhlasné stanovisko ke změně v rámci SO 161.2 - Dopravní značení

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, po., jako objednatel akce „11/605 a 111/2365 
Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek," po dohodě a v souladu se stanoviskem AD a TDS, 
souhlasí se změnou v rámci SO 161.2 - Dopravní značení. Důvodem je dodatečný požadavek Policie 
Středočeského kraje a Odboru dopravy města Beroun na doplnění a úpravu dopravního značení 
oproti předpokladu PD. Úpravy byly provedeny na základě Stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikací, vydaných Odborem dopravy a správních agend MÚ Beroun. Změny budou 
řešeny formou ZBV č. 20.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhované ZBV. Posouzení správnosti 
ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

Martin Voříšek
Projektový manažer
rsús

rjEZEZnESZEEF
Tel.: 702 266 228
E-mail: martin.vorisek@ksus.cz
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
Kancelář: Praha
www.ksus.cz

Krajshá správa a údržba silnic 
Střed )čespélM kraje, 
přispě /ková oiy 
Zborovsk 111 / V/ 150 21 Praha 5 
IČO: OOOÍ 600V DiČ: CZ00066001


	Stránka 1
	Stránka 1

		2023-06-27T11:08:08+0200
	Ing. Jan Novák


		2023-06-27T11:09:06+0200
	Ing. Jan Novák


		2023-06-27T11:09:27+0200
	Ing. Jan Novák


		2023-06-27T11:26:08+0200
	Ing. Tomáš Hajič


		2023-07-11T11:27:38+0200
	Ing. Karel Klofáč


		2023-07-11T17:53:12+0200
	Pavel Novák


		2023-07-11T17:53:52+0200
	Pavel Novák


		2023-07-12T11:29:35+0200
	RNDr. Soňa Chalupová


		2023-07-13T11:22:55+0200
	Petr Vychodil


		2023-07-13T13:46:28+0200
	Ing. Martin Máša


		2023-07-13T13:47:34+0200
	Ing. Martin Máša


		2023-07-14T13:28:18+0200
	Martin Voříšek


		2023-07-14T13:29:44+0200
	Martin Voříšek


		2023-07-14T13:30:33+0200
	Martin Voříšek


		2023-07-17T06:38:49+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




